

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Att: Lone V. Pedersen



Slutrapportering vedr. projekter finansieret af puljerne til forstærket indsats for patienter med kronisk sygdom 2010-2012

Dato 26.03.2013

Side 1

Hermed fremsendes Region Midtjyllands slutrapportering af projekter finansieret af puljerne til forstærket indsats for patienter med kronisk sygdom.

Region Midtjylland samlede forstærkede indsats er organiseret med 28 projekter. Rapporteringen indeholder slutrapportering af 15 projekter og en statusrapport 13 projekter. Det fremgår indledningsvist af bilagsrapporten med slutrapporteringsskemaer hvilke projekter, som slutrapporterer.

Region Midtjyllands afrapportering sker i form af en samlet programevaluering af projektprogrammet. Programevalueringen består af:

- En rapport med en tværgående analyse og resultat- og erfaringsopsamling, herunder et bilag (bilag 2) med eksterne vurderinger af de 28 projekter
- En særskilt bilagsrapport med projekternes selvevaluering jf. Ministeriets skabelon for slutafrapportering

Rapport samt særskilt bilagsrapport er vedhæftet.

De 28 projekter i Region Midtjyllands projektprogram er alle omfattet af programevalueringen. Endvidere har flere projekter desuden gennemført projektspecifikke evalueringer. Resultaterne heraf indgår i det omfang det har været muligt i programevalueringen. Referencer til projektspecifikke evalueringer fremgår af bilag 2, som en del af grundlaget for vurderingen af det enkelte projekt.

Kronikerpuljeprojekterne og evalueringen heraf er forankret i Region Midtjyllands programstyregruppe for Kronikerprojektprogrammet.

Programstyregruppen vil med afsæt i evalueringen igangsætte tiltag, som kan sikre videreudvikling og vidensdeling af de resultater og erfaringer, som er opnået. Det gælder dels ift. at fortsætte omstillingen af hospitaler og praksissektor, så behovene hos patienter med kronisk sygdom i højere grad imødekommes. Og

programstyregruppen finder også, at der er skabt gode erfaringer og resultater, som skal drøftes og videreudvikles i regionens tværsektorielle klyngesamarbejde i sammenhæng med de resultater, som er opnået i de kommunale kronikerprojekter.

Med kronikerprojektprogrammet er der udviklet og afprøvet en række nye tiltag, som har bidraget – og fortsat bidrager - til at styrke indsatsen for forskellige grupper af patienter med kronisk sygdom. Det står samtidig klart, at der er behov for at arbejde mere systematisk og kontinuerligt med at dokumentere og monitorere kvalitetsmæssige og økonomiske effekter af de tiltag, som iværksættes. Og at denne opgave skal løftes i samarbejde mellem aktørerne i det samlede sundhedsvæsen. Der er i projektperioden skabt resultater og erfaringer på området, som kan bidrage til det videre arbejde.

De mange resultater og erfaringer fra projektperioden vil blive formidlet og drøftet på en konference den 8. maj, som afvikles i samarbejde mellem Region Midtjylland og kommunerne i regionen. Konferencen skal dels bidrage til formidling og videnspredning, og dels tegne perspektiver for det videre tværsektorielle samarbejde om kronikerindsatsen.

Endeligt ønsker programstyregruppen generelt at bemærke, at udmøntning af tværsektorielle indsatser/puljer i særlig grad forudsætter rammevilkår, som sikrer mulighed for tværgående udvikling og koordinering. Der opfordres til, at dette generelt tages i betragtning mhp. at sikre de bedst mulige betingelser for at udvikle og gennemføre tværsektorielle indsatser og samarbejdsprojekter.

Evt. spørgsmål til det fremsendte materiale kan rettes til AC-fuldmægtig Mette Kvist, mette.kvist@stab.rm.dk eller tlf. 784 12196

Med venlig hilsen

Kjeld Martinussen
Vicedirektør, Nære Sundhedstilbud
Formand for programstyregruppen